
diário oficial Nº 34.787  25Terça-feira, 07 DE DEZEMBRO DE 2021

local: www.comprasgovernamentais.gov.br
UaSG: 926007
ENTrEGaS do EdiTal: os interessados poderão retirar o edital no sítio: 
www.comprasgovernamentais.gov.br e www.compraspara.pa.gov.be (mu-
ral de licitações).
rESPoNSáVEl PElo cErTaME: SiMoNE SErrao rodriGUES – Pregoei-
ra-lacEN-Pa
aViso de LicitaÇÃo
o laBoraTÓrio cENTral do ESTado do Pará, através da Pregoeira, 
comunica que realizará licitação na modalidade PrEGÃo ElETrÔNico 
32/2021, conforme abaixo:
oBJETo: aQUiSiÇÃo dE MaTErial dE PErMaNENTE – MicroScÓPio dE 
iMUNoflUorEScÊNcia- para atender as necessidades deste lacEN-Pa.
daTa da aBErTUra: 14/12/2021.
Horário: 10:00 h. (horário de Brasília).
local: www.comprasgovernamentais.gov.br
UaSG: 926007
ENTrEGaS do EdiTal: os interessados poderão retirar o edital no sítio: 
www.comprasgovernamentais.gov.br e www.compraspara.pa.gov.be (mu-
ral de licitações).
rESPoNSáVEl PElo cErTaME: SiMoNE SErrao rodriGUES – Pregoei-
ra-lacEN-Pa

Protocolo: 738596

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  1ª REGIONAL

.

.

.

Portaria
.

Portaria iNdiVidUaL N°788 de 02 de deZeMBro de 2021
o Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições legais que 
lhe são conferidas, através do decreto n° 2.235 de 16 de Julho de 1997, 
publicado no doE N° 28.508/18.07.1997.
coNSidEraNdo o art. 34-a do decreto Estadual nº 1.338 de 31.07.2015, 
que dispõe sobre o cumprimento do estágio probatório de servidor público 
civil, ocupante de cargo de provimento efetivo;
CONSIDERANDO ainda, o relatório final apresentado pela Comissão Espe-
cial de avaliação de desempenho – cESad/1crS, instituída pelas Portarias 
nº 491/2008, nº 1.539/2011 e nº 416/2012.
rESolVE:
HoMoloGar, a avaliação de desempenho do Estágio Probatório, do (a) 
servidor (a) abaixo relacionado (a), considerando-o (a) apto (a) para exer-
cer o cargo, com conceito obtido de acordo com seu respectivo processo.

MatricULa NoMe carGo LotaÇÃo Processo coNceito

54187845-2 rEGiNa KEli 
fErrEira fEliX

TÉcNico EM 
ENfErMaGEM UrEMia 2021/1265529 BoM

PUBliQUE-SE, rEGiSTrE-SE E cUMPra-SE.
 rÔMUlo rodoValHo GoMES
SEcrETário dE ESTado dE SaÚdE PÚBlica

Protocolo: 738472

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  3ª REGIONAL

.

diÁria
.

Portaria Nº 1098 de diárias de 06/12/2021.
lei ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. decreto Estadual nº 734, 
de 07 de abril de 1992.
objetivo: realizar entrega de vacinas e insumos de rotina referente ao mês 
de dezembro, aos municípios via rota, bem como realizar visita técnica nas 
salas de vacina das zonas rural e urbana de cada município, afim de avaliar 
o armazenamento das vacinas covid-19, bem como estoque, condições de 
funcionamento dos equipamentos de refrigeração, etc...
origem: castanhal - Pa-Brasil
destino: inhangapi/São domingos do capim-Pa-Brasil | Período: 13 e 
14/12/2021 | Nº de diárias: duas meias diárias.
Servidora: denilda da costa Martins Silva | cPf: 394.420.982-68 | Matrí-
cula: 57190559 | cargo: Enfermeira.
ordenador: Mário Moraes chermont filho.

Protocolo: 738595

Portaria Nº 1099 de diárias de 06/12/2021.
lei ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. decreto Estadual nº 734, 
de 07 de abril de 1992.
objetivo: realizar entrega de vacinas e insumos de rotina referente ao mês 
de dezembro, aos municípios via rota, bem como realizar visita técnica nas 
salas de vacina das zonas rural e urbana de cada município, afim de avaliar 
o armazenamento das vacinas covid-19, bem como estoque, condições de 
funcionamento dos equipamentos de refrigeração, etc...
origem: castanhal - Pa-Brasil
destino: São francisco do Pará/igarapé-açú/Magalhães Barata e Maracanã
-Pa-Brasil | Período: 15 e 16/12/2021 | Nº de diárias: duas meias diárias.
Servidora: denilda da costa Martins Silva | cPf: 394.420.982-68 | Matrí-
cula: 57190559 | cargo: Enfermeira.
ordenador: Mário Moraes chermont filho.

Protocolo: 738602
Portaria Nº 1097 de diárias de 06/12/2021.
lei ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. decreto Estadual nº 734, 
de 07 de abril de 1992.
objetivo: realizar entrega de vacinas e insumos de rotina referente ao mês 
de dezembro, aos municípios via rota, bem como realizar visita técnica nas 
salas de vacina das zonas rural e urbana de cada município, afim de avaliar 
o armazenamento das vacinas covid-19, bem como estoque, condições de 
funcionamento dos equipamentos de refrigeração, etc...
origem: castanhal-Pa-Brasil
destino: Terra alta, São João da Ponta, curuçá e Marapanim - Pa-Brasil | 
Período: 06 e 07/12/2021 | Nº de diárias: duas meias diárias.
Servidores: denilda da costa Martins Silva | cPf: 394.420.982-68 | Matrí-
cula: 57190559 | cargo: Enfermeira.
ordenador: Mário Moraes chermont filho.

Protocolo: 738589
Portaria Nº 1094 de diárias de 06/12/2021.
lei ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. decreto Estadual nº 734, 
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Realizar treinamento na Vigilância dos óbitos para atender a de-
manda da atenção Primária e a coordenação do Hospital Municipal para 
que o município possa cumprir com as metas pactuadas.
destino: curuçá - Pa-Brasil | Período: 13,14,15,16 e 17/12/2021 | Nº de 
diárias: cinco meias diárias.
Servidores: Maria Nilcirene Pereira | cPf: 330.060.082-00 | Matrícula: 
5231060 | cargo: agente de Portaria.
Henrique ferreira da Silva Junior | cPf: 594.309.072-04 | Matrícula: 
5903315 | cargo: Enfermeiro.
ordenador: Mário Moraes chermont filho.

Protocolo: 738555
Portaria Nº 1095 de diárias de 06/12/2021.
lei ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. decreto Estadual nº 734, 
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Conduzir servidores que irão realizar treinamento na vigilância 
dos óbitos para atender a demanda da atenção Primária e a coordenação 
do Hospital Municipal para que o mesmo possa cumprir com as metas 
pactuadas.
origem: castanhal-Pa-Brasil
destino: curuçá - Pa-Brasil | Período: 13 e 14/12/2021 | Nº de diárias: 
duas meias diárias.
Servidor: Sergio da costa carvalho
cPf: 104.639.682-04
Matrícula: 1036585
cargo: Motorista
ordenador: Mário Moraes chermont filho.

Protocolo: 738558
Portaria Nº 1096 de diárias de 06/12/2021.
lei ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. decreto Estadual nº 734, 
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Conduzir servidores que irão realizar treinamento na vigilância 
dos óbitos para atender a demanda da atenção Primária e a coordenação 
do Hospital Municipal para que o mesmo possa cumprir com as metas 
pactuadas.
origem: castanhal-Pa-Brasil
destino: curuçá - Pa-Brasil | Período: 15,16 e 17/12/2021 | Nº de diárias: 
três meias diárias.
Servidor: Waldocelys Pereira Manos Moraes
cPf: 410.549.542-91
Matrícula: 57206406-1
cargo: Motorista
ordenador: Mário Moraes chermont filho.

Protocolo: 738561


